180
11
.1
LLZ 40, 60, 80, 100
Fx
Mz
Fz
My

X1
Linearsystem Dimensionen (mm)
Bestellbeispiel:
LLZ60, Standardführungsprofil, beidseitige Kupplungsklaue, Verstellweg 1170 mm
Baugröße
Grund-
länge
L
A AB
B C1 C2 C3 D
-0,05
E F G M N
für P1 P2 P3 T X Y Grund-
gewicht
Gewicht pro
100 mm
LLZ 40 222 52 40 15 10 12 14 28 41 25 42 M4x6 M4 36 4 34 M4 16 16 0,69 kg 0,22 kg
LLZ 60 330 80 60 25 18 24 20 47 63 42 62,5 M6x6 M5 59 6 55 M6 27 26 2,75 kg 0,41 kg
LLZ 80 495 100 80 25 18 30 22 68 93 60 83 M6x10 M6 90 9 84 M8 45 40 8,45 kg 0,90 kg
LLZ 100 540 130 100 42 26 40 30 90 110 80 103 M8x12 M8 110 11 109 M10 49,4 50 14,56 kg 1,18 kg
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Zahnriementabelle: Zapfenabmessungen / Kupplungsklaue:
Code
Nr. Baugröße Zahnriemen mm/U Zähnezahl
0 2 40 3M 20 75 25
0 3 60 5M 30 130 26
0 4 80 8M 30 176 22
0 7 100 8M 50 224 28
Baugröße Zapfen Passfeder Kupplung
40 6 h6 x 15 2x2x12 7
60 14 h6 x 35 5x5x28 14
80 18 h6 x 45 6x6x40 19
100 22 h6 x 45 6x6x40 24
Ab hier Verstellweg
Antriebsversion:
Pro Schlitten je 2 Stk.Trichterschmiernippel
Schlauchanschlüsse
auf Anfrage lieferbar.
Schlittenausführung:
Schlitten L Q1 Q2 H1 H2 H3 H4
LL 40 Ausf. (0) 222 152 122 21 63 105 111
LL 40 Ausf. (1) 200 130 100 42 --- 84 90
LL 60 Ausf. (0) 330 215 175 31 93 155 161,5
LL 60 Ausf. (1) 299 184 144 62 --- 124 130,5
LL 80 Ausf. (0) 495 320 251 30 90 150 228
LL 80 Ausf. (1) 435 260 191 40 --- 120 168
LL 100 Ausf. (0) 540 320 250 30 90 150 242
LL 100 Ausf. (1) 481 261 191 30 90 150 183
Führungsprofilausführung:
(0) Standard  (2) Wellen und Schrauben korrosionsgeschützt
(4) erweiterte korrosionsgeschützte Ausführung (abhängig von verfügbaren Komponenten)
Zahnriemenumlenkung
Größe X1 X2 X3
LL 40 --- --- ---
LL 60 M8 29,5 30
LL 80 M10 47,5 40
LL 100 M12 55 50